
Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 

promidžbe („Narodne novine“, broj 24/11, 61/11, 27/13, 02/14, 96/16 i 70/17) i članka 28. 

točke 30. Statuta Grada Vodica (  „Službeni glasnik Grada Vodica“ broj 02/18 ) Gradsko 

vijeće Grada Vodica na  6. sjednici od dana 28. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

ODLUKU  

o rasporeĊivanju sredstava za rad politiĉkih stranaka 

zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Vodica 

za razdoblje od sijeĉnja do prosinca 2018. godine 

 

 

Ĉlanak 1. 

Ovom Odlukom određuje se način raspoređivanja sredstava iz Proračuna Grada Vodica 

za 2018. godinu za financiranje rada političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću 

Grada Vodica ( u daljem tekstu: Gradsko vijeće). 

 

Ĉlanak 2. 

  Iznos sredstava za svakog člana u Gradskom vijeću  za razdoblje od siječnja do 

prosinca tekuće godine utvrđuje se u visini od 1.413,00 kuna, tako da se pojedinoj političkoj 

stranci raspoređuju sredstava razmjerno broju njenih članova u trenutku konstituiranja 

Gradskog vijeća i to slijedom: 

 

- Hrvatska demokratska zajednica 9.891,00 kuna 

- Kandidacijska lista grupe birača 4.239,00 kuna 

- Loza nezavisna lista 2.826,00 kuna 

- Socijaldemokratska partija Hrvatske 2.826,00 kuna 

- Hrvatska seljačka stranka    1.413,00 kuna 

 

 

 Ukoliko pojedinom članu/ici Gradskog vijeća nakon konstituiranja prestane članstvo u 

političkoj stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju ostaju političkoj stranci kojoj je 

član/ica pripada/la u trenutku konstituiranja. 

 

 U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se 

raspoređuju, pripadaju političkoj stranci koja je pravni sljednik političkih stranaka koje su 

udruživanjem prestale postojati. 

 

Ĉlanak 3. 

Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća iz članka 2. ove Odluke podzastupljenog 

spola političkim strankama također pripada i pravo na naknadu u visini od 10% predviđenog 

po svakom članu u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća, tako da političkoj stranci pripada 

pravo na naknadu u visini od: 

 

- Hrvatska demokratska zajednica 282,00 kuna 

- Socijaldemokratska partija Hrvatske 141,00 kuna 

 

 

 

Ĉlanak 4. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=298
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=299
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=300


 Sredstva utvrđena u članku 2. i 3. ove Odluke doznačiti će se najkasnije do 31. prosinca 

tekuće godine na žiro-račun političkih stranaka. 

 

Ĉlanak 5. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Vodica“. 

 
 

 

KLASA:  402-08/18-01/48 

URBROJ: 2182/04-03/06-18-8 

Vodice, 28. ožujka 2018. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

                  Marin Mikšić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Predstojniku ureda Državne uprave Šibensko – kninske županije, 

2. Uredniku „Službenog glasnika Grada Vodica“, 

3. Političkim strankama x5, 

4. Upravni odjel za financije i javne prihode, 

5. Tajništvo Grada, 

6. Dokumentacija, 

7. Arhiva. 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 

promidžbe („Narodne novine“, broj 24/11, 61/11, 27/13, 02/14, 96/16 i 70/17) i članka 28. 

točke 30. Statuta Grada Vodica (  „Službeni glasnik Grada Vodica“ broj 02/18 ) Gradsko 

vijeće Grada Vodica na 6. sjednici od dana 28. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

ODLUKU  

o rasporeĊivanju sredstava za rad politiĉkih stranaka 

zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Vodica 

za razdoblje od sijeĉnja do prosinca 2018. godine 

 

 

Ĉlanak 1. 

Ovom Odlukom određuje se način raspoređivanja sredstava iz Proračuna Grada Vodica 

za 2018. godinu za financiranje rada političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću 

Grada Vodica ( u daljem tekstu: Gradsko vijeće). 

 

Ĉlanak 2. 

  Iznos sredstava za svakog člana u Gradskom vijeću  za razdoblje od siječnja do 

prosinca tekuće godine utvrđuje se u visini od 1.413,00 kuna, tako da se pojedinoj političkoj 

stranci raspoređuju sredstava razmjerno broju njenih članova u trenutku konstituiranja 

Gradskog vijeća i to slijedom: 

 

- Hrvatska demokratska zajednica 9.891,00 kuna 

- Kandidacijska lista grupe birača 4.239,00 kuna 

- Loza nezavisna lista 2.826,00 kuna 

- Socijaldemokratska partija Hrvatske 2.826,00 kuna 

- Hrvatska seljačka stranka    1.413,00 kuna 

 

 

 Ukoliko pojedinom članu/ici Gradskog vijeća nakon konstituiranja prestane članstvo u 

političkoj stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju ostaju političkoj stranci kojoj je 

član/ica pripada/la u trenutku konstituiranja. 

 

 U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se 

raspoređuju, pripadaju političkoj stranci koja je pravni sljednik političkih stranaka koje su 

udruživanjem prestale postojati. 

 

Ĉlanak 3. 

Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća iz članka 2. ove Odluke podzastupljenog 

spola političkim strankama također pripada i pravo na naknadu u visini od 10% predviđenog 

po svakom članu u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća, tako da političkoj stranci pripada 

pravo na naknadu u visini od: 

 

- Hrvatska demokratska zajednica 282,00 kuna 

- Socijaldemokratska partija Hrvatske 141,00 kuna 

 

 

 

Ĉlanak 4. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=298
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=299
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=300


 Sredstva utvrđena u članku 2. i 3. ove Odluke doznačiti će se najkasnije do 31. prosinca 

tekuće godine na žiro-račun političkih stranaka. 

 

Ĉlanak 5. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Vodica“. 

 
 

 

KLASA: 402-08/18-01/48 

URBROJ: 2182/04-03/06-18-8 

Vodice, 28. ožujka 2018. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

                     Marin Mikšić 
 

 


